Änderungsvertrag zum Pachtvertrag vom 5. November 2001

zwischen

dem Landkreis Ebersberg, gesetzlich vertreten durch den Landrat Robert Niedergesäß

- Verpächter -

und

der Kreisklinik Ebersberg gemeinnützige GmbH, gesetzlich vertreten durch den Geschäftsführer Stefan Huber

- Pächterin -

wird in Abänderung des Pachtvertrages vom 5. November 2001 sowie des Änderungsvertrages vom 1.7.2011 folgender Änderungsvertrag geschlossen:

§ 1 Vertragsänderung

§ 1 des Pachtvertrages vom 5. November 2001 wird wie folgt geändert: Das Grundstücke Fl.-Nr. 840 Gemarkung Ebersberg wird aus dem Pachtvertrag herausgenommen.

Es verbleiben folgende Grundstücke im Pachtverhältnis ab 01.06.2019.

Der Verpächter verpachtet an die Pächterin folgenden Grundbesitz

Flur-	Gemarkung	Straße	Beschreibung	m²
Nummer				
841	Ebersberg	Pfarrer-Guggetzer-Str. 2	Grundstück (darauf befindlich Park-	644
		160	deck Kreisklinik Ebersberg gemein-	
	=	,s	nützige GmbH)	
841/2	Ebersberg	Haggenmillerstr. 9	Grundstück (darauf befindlich Park-	1.264
	0		deck Kreisklinik Ebersberg gemein-	
8			nützige GmbH)	
824/3	Ebersberg	von-Scala-Str. 5	Parkplatz PB IV	1.162
+ 52	th.	. , .		+ 54
824/53	Ebersberg	An der Münchner Str.	Parkplatz PB IV	983
807/3	Ebersberg	Scheibelfeld	Parkplatz mit Zufahrt	1.331
807/4	Ebersberg	Scheibelfeld	Parkplatz	92
807/5	Ebersberg	Scheibelfeld	Parkplatz	1.206

Seite 2

Flur-	Gemarkung	Straße	Beschreibung	m²
Nummer				
807/6	Ebersberg	Scheibelfeld	Parkplatz / Freifläche	805
817	Ebersberg	Pfarrer-Guggetzer-Str. 3	Kreisklinik, Wohnhaus, Schwestern-	25.031
*		von-Scala-Str. 1 + 3	heim mit Schwesternschule, Neben-	
			gebäude, Tiefgarage, Hofraum,	
		(Grünanlage	

mit den darauf aufstehenden Gebäuden, die sich im Eigentum des Verpächters befinden (Ausnahme: das Parkdeck befindet sich im Eigentum der Kreisklinik Ebersberg gemeinnützige GmbH).

§ 2 Weitergeltung der übrigen Regelungen

Im Übrigen gelten alle anderen, im ursprünglichen Pachtvertrag vom 5. November 2001 und im Ergänzungsvertrag vom 18.12.1018 vereinbarten Regelungen unverändert weiter.

§ 3 Inkrafttreten

Diese Änderung tritt mit Wirkung zum 1.6.2019 in Kraft.

Ebersberg, 20.05.2019

Landkreis Ebersberg

Robert Niedergesäß

Landrat

Kreisklinik Ebersberg gemeinnützige GmbH

Stefan Huber

Geschäftsführer